

Số 69/KH-ĐHSPTDTTHN

Hà Nội, ngày 11 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Sinh hoạt chính trị khối viên chức, sĩ quan và người lao động năm học 2023 - 2024

Thực hiện kế hoạch công tác năm học 2023 - 2024. Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội ban hành Kế hoạch đợt sinh hoạt chính trị khối viên chức, sĩ quan và người lao động năm học 2023 - 2024, gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Nhằm nâng cao nhận thức chính trị, tư tưởng cho viên chức và người lao động. Tiếp tục quán triệt sâu sắc đường lối, chủ trương của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước; Triển khai các chỉ thị, nghị quyết mới của Đảng đến toàn thể viên chức và người lao động để thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2023 - 2024;

2. Phổ biến, quán triệt cho viên chức và người lao động về định hướng nhiệm vụ trọng tâm trong năm học 2023 - 2024 và triển khai các văn bản quy định của trường; Văn bản chế độ, chính sách của Nhà nước liên quan đến viên chức, người lao động... để áp dụng và vận dụng trong nhà trường.

3. Trên cơ sở đó làm tốt công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho viên chức, người lao động nhằm nâng cao tinh thần, ý thức trách nhiệm, tu dưỡng phấn đấu rèn luyện để hoàn thành tốt chức trách, nhiệm vụ được giao, nhằm góp phần xây dựng đơn vị, nhà trường ngày một phát triển.

4. Việc tổ chức đợt sinh hoạt chính trị đầu năm học 2023 - 2024 phải được tiến hành nghiêm túc, có chất lượng, đạt hiệu quả cao. Nhà trường bố trí các buổi học tập, sinh hoạt chính trị vào các buổi, ngày hợp lý trong các tuần đầu của học kỳ I năm học, để không ảnh hưởng đến kế hoạch đào tạo và các kế hoạch nhiệm vụ khác của trường.

II. YÊU CẦU

Các đơn vị và viên chức, sĩ quan, người lao động phải nhận thức đầy đủ ý nghĩa của đợt sinh hoạt chính trị, có trách nhiệm tham gia đầy đủ, đúng giờ trong các buổi sinh hoạt chính trị đầu năm học theo kế hoạch; thực hiện tốt sinh hoạt, đặc biệt là công tác sinh hoạt chuyên môn, góp ý vào các văn bản của đơn vị, nhà trường đã xây dựng để cụ thể hóa áp dụng cho năm học 2023 - 2024



III. NỘI DUNG SINH HOẠT CHÍNH TRỊ

THỜI GIAN	NỘI DUNG	THÀNH PHẦN	CHỦ TRÌ/ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
Thứ 2 11/9/2023 Từ 15h30 - 17h30	<ol style="list-style-type: none"> Các đơn vị sinh hoạt để quán triệt các quy định, quy chế của nhà trường ban hành; rà soát, góp ý các văn bản các đơn vị dự thảo lấy ý kiến và đang rà soát chỉnh sửa bổ sung hoặc đề xuất những nội dung trong các quy định, quy chế cần chỉnh sửa, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế khi triển khai thực hiện. Tổ chức sinh hoạt chuyên môn của đơn vị thống nhất kế hoạch, phân công nhiệm vụ năm học 2023 - 2024. Phổ biến kế hoạch tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động năm học 2023-2024, tổ chức góp ý kiến cho các dự thảo Hội nghị viên chức. 	Các đơn vị	Sau buổi sinh hoạt các đơn vị nộp biên bản sinh hoạt, kế hoạch công tác của đơn vị và bản phân công nhiệm vụ năm học 2023-2024 về P.TCCB
Thứ 4 13/9/2023 Từ 14h- 16h30	<ol style="list-style-type: none"> Khai mạc đợt sinh hoạt chính trị; Thông qua kế hoạch đợt sinh hoạt chính trị năm học 2023 - 2024. Phát biểu của Hiệu trưởng quán triệt giao nhiệm vụ đợt sinh hoạt chính trị và định hướng những nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023 - 2024. Phát biểu của Chủ tịch Hội đồng trường. Triển khai công tác Đào tạo, Đào tạo SDH năm học 2023 - 2024 và một số nội dung liên quan tới công tác đào tạo. Triển khai công tác Nghiên cứu khoa học năm học 2023 - 2024 và một số nội dung liên quan tới công tác nghiên cứu khoa học. Triển khai công tác Khảo thí, Đảm bảo chất lượng và Thanh tra năm học 2023 - 2024. Thảo luận. 	Toàn thể VC, người lao động và SQTGDQP	<ul style="list-style-type: none"> - BGH - P. TCCB - P. QLĐT-KH&HTQT; - K. Đào tạo SDH; - P. ĐBCL-TT&PC
Thứ 2 18/9/2023 Từ 14h30 - 16h30	<ol style="list-style-type: none"> Triển khai công tác Quản trị thiết bị và các vấn đề liên quan công tác cơ sở vật chất cho năm học 2023 - 2024. Triển khai công tác kế hoạch tài chính và các vấn đề liên quan công tác tài chính cho năm học 2023 - 2024. Triển khai công tác Tổ chức cán bộ và các vấn đề liên quan đến chế độ chính sách đối với VC, SQ, NLĐ cho năm học 2023 - 2024. 	Toàn thể VC, người lao động và SQTGDQP	<ul style="list-style-type: none"> - P. QT-TB - P. KH-TC - P. TCCB - P. HC-TH

	4. Triển khai công tác Hành chính và các vấn đề liên quan đến công tác văn thư lưu trữ cho năm học 2023 - 2024. 5. Thảo luận.		
Thứ 2 25/9/2023 Từ 14h-17h	Mời báo cáo viên về trao đổi về công tác đảm bảo chất lượng (đánh giá chương trình)	Toàn thể VC, người lao động và SQTGDQP	P. ĐBCL-TT&PC
Thứ 2 02/10/2023 Từ 14h-17h	1. Mời báo cáo viên về Báo cáo các văn bản quy định về công tác TCCB và chế độ chính sách đối với VC, NLĐ. 2. Thảo luận.	Toàn thể VC, người lao động và SQTGDQP	- Hội đồng trường - P. QLĐT-KH&HTQT - P. TCCB
Thứ 2 09/10/2023 Từ 14h-17h	Mời báo cáo viên về Báo cáo về công tác Xây dựng đảng; Nghị quyết lần thứ XIII của Đảng.	Toàn thể VC, người lao động và SQTGDQP	Văn phòng đảng ủy
Thứ 2 16/10/2023 Từ 14h -17h	1. Thông qua quy định, quy chế 2. Tổng kết: Bế mạc đợt học tập chính trị	Hội nghị giao ban tháng	- P. TCCB - Các phòng chức năng

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Để đợt sinh hoạt chính trị đầu năm học 2023 - 2024 đảm bảo có chất lượng, các đồng chí được phân công chủ trì từng nội dung đã có trong kế hoạch phải chuẩn bị thật tốt nội dung báo cáo BGH trước khi cần quán triệt, phổ biến triển khai thực hiện.

2. Phân công nhiệm vụ trong các buổi sinh hoạt chính trị theo kế hoạch:

- Phòng TCCB: Có trách nhiệm điểm danh sĩ số, theo dõi, nhắc nhở việc thực hiện quy định trong hội họp.

- Trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm trước Ban Giám hiệu về việc quản lý VC, SQ, NLĐ của đơn vị mình trong các buổi sinh hoạt chính trị và thực hiện nghiêm túc quy định trong hội họp (*Kết thúc các cuộc họp tại đơn vị, trưởng đơn vị nộp biên bản sinh hoạt, góp ý về P. TCCB*).

- Phòng HCTH: Chuẩn bị địa điểm Hội trường A, chuẩn bị nước uống, chuẩn bị máy chiếu Projector khi có nhu cầu; Bố trí xe ô tô đưa, đón báo cáo viên theo kế hoạch.

- Phòng QTTB: Chuẩn bị máy phát điện khi có sự cố mất điện;

3. Công tác phối hợp: Các đơn vị chủ động phối hợp với P. TCCB trong việc thực hiện công tác chuẩn bị cho các buổi học tập theo kế hoạch đã được duyệt, thông báo tới từng VC, SQ, NLĐ về lịch học tập, phối hợp các đơn vị theo phân công thực

hiện tốt công tác vệ sinh môi trường; khi có sự thay đổi, sự hoán đổi kế hoạch trong các buổi sinh hoạt chính trị P. TCCB có trách nhiệm thông báo lại tới VC, SQ, NLD.

Căn cứ vào tình hình dịch bệnh nhà trường sẽ thông báo hình thức các buổi sinh hoạt tập trung toàn thể VC, SQ, NLD theo hình thức trực tiếp hoặc trực tuyến.

Trên đây là kế hoạch sinh hoạt chính trị khối viên chức, người lao động năm học 2023 - 2024, yêu cầu các đơn vị quán triệt, triển khai tới toàn thể VC, SQ, NLD và thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- ĐU, HĐT (đề b/c)
- Ban Giám hiệu (đề c/d);
- Các đơn vị (đề th/h);
- Lưu: VT, TCCB.



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Duy Quyết